Αἴγυπτος, καὶ Φάλεκ μερισμὸς, καὶ Βαβυλὼν σύγ-

A diluvio usque ad dispersionem tantum hi tres multitudini pie præfuerunt, Noa, Semus et huius filius Arphaxadus, annis 534, ad annum mundi 2776. Mortuus enim est Noa justus anno 2592, annos natus 950. Porro 534 quos diximus, anni sic numerantur: Noa post diluvium annos 350, Semus annos 150, Arphaxadus annos 33: summa anni 533, initio reliquorum in 4 supra 530 anno sumpto. Qui res Ægyptiacas et Chaldaicas conscripserunt, hi sunt: Manethus scripsit Ægyptiaca, Berossus Chaldaica collegit, tum Mochus et Hestius, ac præter hos Hieronymus Ægyptius. Phœnicum res conscripserunt Hesiodus, Hecatæus, Hellanicus, Acusilaus, Ephorus et Nicolaus.

Anno ab origine mundi 2572 Noa annum ætatis 930, oraculo nimirum divinitus accepto, tribus suis filiis terram distribuit, hoc modo: Semo primogenito suo filio, annum ætatis quadringentesimum tricesimum primum agenti, dedit quidquid terræ in longum a Perside et Bactris usque ad Indiam porrigitur, in latum ab India usque ad Rhinocorura Ægypti, sive quæ ab ortu solis sunt usque ad plagam meridionalem, Syriam nempe, quæ et Judæa dicitur (nam antiqui Syros vocabant Palæstinos), et Mediam, et Euphratem fluvium designavit, qui limites Semi 24 definiret. Chamo autem secundo suo filio, annum agenti quadringentesimum septimum, terram addixit quæ Austro et Africo est

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

Latinas litteras, huc fingamus recipi ideo non meruisse: quid autem fiet titteris z, f, n, o, et aliis? Mihi quidem hæc commenta non placent. Credo adhibitis prius rectis lineis etiam curvas non incommode iis adjectas, præsertim jam crescente numerorum agmine. Sit ergo semicirculus litteræ c assimilis nota centenarii; quod eo facilius est creditu, quia reliqui characteres, etiam millenariorum, ab hoc, ut ostendemus, oriuntur. Nam huic contrarius c addita lineola sic io, quingentas unitates refer, semissem nimirum millenarii, qui sic antiquitus exprimebatur, cio, lineola inter priores characteres interjecta, ne coalescerent, ut opinor; quæ lineola et in i, quod longiuscula pingeretur et

littera I putaretur, deformata est a librariis. lidem ut uno calami ductu mille scriberent, exaraverunt, sicut et io in d litteram mutarunt iidem, quæ Manutius, præclare notavit. m pro millenarii nota usque hodie notum est, et commemorata causa. Reliqua ut hinc nascentur, in promptu est videre. Nostras interim notas utilitatis ac compendii causa plurimi facio, ut 500. 675, etc. Sed majusculas has in libris usurpari e dignitate videtur. Porro novem (verbi gratia) millia ego compendiose putarem sic scribi ix cio aut ix clo. Sed de his hoc loco satis: quisque sequatur quod valet, dummodo alios non vituperet. Xyl.

exposita, et partem Occidentis, a Rhinocoruris A
 Ægypti, Æthiopiæ, Ægyptum, Lybiam, Africam,
 Mauritaniam, usque ad columnas Herculis, seu us-
 que ad occidentum ac Africum oceanum, fluvium qui
 ejus ditioni terminus esset, Nilum constituit, qui
 idem Geon et Chrysorrhœas (quasi aurifluus) ap-
 pellatur. Japeto tertio filio annum agenti 425, at-
 tribuit quidquid a Media ad septentrionem et solis
 occasum pertinet, usque ad Gades insulasque Bri-
 tannicas, Armeniam, Iberiam, Pontum, Colchos at-
 que ultiores regiones atque insulas usque ad
 Italiam, Gallias, Hispaniam, Celtiberiam et Lusita-
 nos. Cum ad hunc modum divisisset scriptoque
 suam voluntatem testatus esset, ut perhibent, id
 illis recitavit, atque post obsignatum penes se de-
 tinuit usque ad annum ab Adamo 2592, quo vitam B
 finivit. Moriturus tribus filiis suis mandavit ne quis
 eorum fratris regionem invaderet eumve injuria
 aliqua afficeret: alioquin hoc eis discordiarum et
 bellorum intestinorum causam allaturum. Testa-
 mentum Semo, quippe ætate ac pietate præstanti,
 tradidit: is ei in imperio successit, atque eximias
 prosperitates, quas ei precatus fuerat pater, hære-
 ditate consecutus est, quod etiam in Genesi scrip-
 tum exstat. Humatus est in monte Lubaro.

Anno mundi 2791, annis ab obitu Noë ducen-
 tis, Chami filius Chanaan 25 novas res molitus
 Semi fines ingressus est contra. Noë præceptum,
 cum septem ex se ortis gentibus Amorrhæis, Chet-
 wæis, Pherezæis, Evæis, Gergesæis, Jebusæis et
 Chananæis: quas gentes Deus per Mosem et Jesum
 Navæ filium excidit, ac suo deinde tempore Judi-
 cum opera filiis Israeli avitam terram reddidit, etiam
 in hoc suam justitiam declarans. Nam Israelitæ per
 gradus propagatæ gentis 38 a Semo orti erant, an-
 nis 1087... usque ad Mastusiam Illo oppositam.
 Regiones autem eorum sunt, Media, Albania, Ar-
 menia major et minor, Amazonum regio, Paphla-
 gonia, Cappadocia, Galatia, Colchis, Bosporeni,
 Mæotis, Derris, Sarmatia, Tauriani, Bactriani,
 Scythia, Thracia, Macedonia, Græcia, Thessalia,
 Bœotia, Locris, Ætolia, Achaia, Peloponnesus,
 Acarnania, Epirus, Illyricum, Lychnitis, Adria,
 unde mari Adriatico nomen factum: Calabria, Ita-
 lia, Gallia, Etruria, Lusitania, Celtica, Massilia,
 Celtogallia, Hispania major et minor. Ibi fines Ja-
 peti terminantur, qua septentriones respiciunt us-
 que ad Britannicas insulas. Habet autem insulas,
 Britanniam, Siciliam, Eubœam, Rhodum, Chium,
 Lesbum, Cythera, Zacynthum, Cephalleniam, Itha-
 cam, ac Cyclades, et Asiæ partem quæ Ioniam ap-
 pellatur. Pro termino est Tigris fluvius, qui Mediam